令和 7年 2月 21日

市政記者クラブ 様

熱田区区政部総務課

担当：武田・古橋

電話：683-9411

名古屋熱田ライオンズクラブ様からの寄贈に対する感謝状の贈呈について

この度、名古屋熱田ライオンズクラブ様から熱田区役所へ、区の魅力を発信する事業を

充実させるための旅人衣装を寄贈いただくこととなりました。

つきましては、下記のとおり感謝状の贈呈式が行われますので、お知らせいたします。

記

１ 経緯

名古屋熱田ライオンズクラブは、熱田区を中心に様々な社会奉仕活動を通じて地域に貢

献されています。今年、結成 60 周年を迎えるにあたり熱田区役所へご寄贈のお申し出

をいただいたものです。

２ 贈呈式

（１）日時

  令和 7年 2月 26日（水） 午後 6時 15分より

（２）場所

  熱田神宮会館（熱田区神宮 1丁目 1番 1号）

（３）寄贈者

  名古屋熱田ライオンズクラブ 様

（４）寄贈内容

  旅人衣装（小袖等 11点） 子ども用 24組、大人用 3組

３ その他

  ご寄贈いただきました衣装は、令和７年度に区内在住の児童が江戸時代の旅人になりき

って「東海道随一のにぎわい」と評された熱田を巡りながら乗船や食などの体験を通じ

て、江戸時代の熱田の様子を体感いただく事業など区の魅力を発信する事業に活用させ

ていただきます。

４ ご寄贈いただく衣装